
                 
 

 
 

 

UFFICIO   TRIBUTI 
 

AVVISO   AI   CONTRIBUENTI 
 
 

IMU    ANNO    2015 
Scadenze:       16 giugno 2015 :  prima rata     -                                                           16 dicembre 2015:   rata a saldo 

TIPOLOGIA 
ALIQUOTA  ANNO 2015 

PER MILLE 

QUOTA RISERVATA AL 

COMUNE 
DETRAZIONE 

CODICI TRIBUTO 

da riportare su Modello F.24

Abitazione principale classificata nelle categorie catastali A/1, A/8, A/9 e relative 

pertinenze (una per ogni categoria catastale C/2, C/6, C/7)  
6,00 6,00 Euro 200,00 Codice 3912 

Abitazione principale classificata nelle categorie catastali A/2, A/3, A/4, A/5, A/6, A/7 e 

relative pertinenze (una per ogni categoria catastale C/2, C/6, C/7)  
ESENTE ESENTE - - 

Unità immobiliari, escluse quelle classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9, 

concesse in comodato dal soggetto passivo dell’imposta a parenti e affini in linea retta 

entro il primo grado che le utilizzano come abitazione principale (1) e (2) 

6,00 6,00 - Codice 3918 

 

Fabbricati rurali ad uso strumentale  
ESENTI a norma 

dell’art.1, comma 708, 

L.147/2013 

ESENTI a norma 

dell’art.1, comma 708, 

L.147/2013 

 

- 

 

- 

Terreni agricoli 8,60 8,60 - Codice 3914 

Aree fabbricabili 8,60 8,60 - Codice 3916 

Altri fabbricati 10,60 10,60 - Codice 3918 

Immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale “D” (eccetto D10)  NB: la 

quota base, pari al 7,6 per mille, è di competenza dello Stato 10,60 3,00 - 
Codice 3925 (Stato) 

Codice 3930 (Comune) 

(1) Aliquota agevolata come previsto all’articolo 12 del Regolamento IMU approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 26 luglio 2014. 

(2) Presentazione dichiarazione per comodato uso gratuito entro 30 giugno 2016, a valere dal 1° gennaio 2015. 

 

TASI    ANNO    2015 
Scadenze:        16 giugno 2015:  prima rata                                                            16 dicembre 2015:   rata a saldo 

TIPOLOGIA 
ALIQUOTA  ANNO 2015 

PER MILLE 

QUOTA RISERVATA AL 

COMUNE 
DETRAZIONE 

CODICI TRIBUTO 

da riportare su Modello 

F.24 

Abitazione principale classificata nelle categorie catastali A/1, A/8, A/9 e relative 

pertinenze (una per ogni categoria catastale C/2, C/6, C/7)  
ESENTE ESENTE - - 

Abitazione principale classificata nelle categorie catastali A/2, A/3, A/4, A/5, A/6, 

A/7 e relative pertinenze (una per ogni categoria catastale C/2, C/6, C/7)  
3,30 3,30 Euro 50,00 Codice 3958 

Unità immobiliari, escluse quelle classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e 

A/9, concesse in comodato dal soggetto passivo dell’imposta a parenti e affini in 

linea retta entro il primo grado che le utilizzano come abitazione principale (2) 

 

ESENTE 

 

ESENTE 

 

- 
- 

Fabbricati rurali ad uso strumentale  1,00 1,00 - Codice 3959 

Fabbricati diversi dall’abitazione principale e per le aree fabbricabili ESENTE ESENTE - - 

 

TARI    ANNO    2015 
 

Scadenze:         30 settembre 2015:    prima rata                                               16 gennaio 2016:      rata a saldo 

E’ prevista la facoltà di effettuare il versamento in unica soluzione entro il 16 novembre 2015. 
 

Gli avvisi di pagamento TARI sono stati recapitati a domicilio. 
 

 

Orari di apertura straordinaria al pubblico dell'Ufficio Tributi dal 30 novembre 2015 al 16 dicembre 2015: 

Giorno Mattino Pomeriggio  Giorno Mattino Pomeriggio 

Lunedì 30/11 9.30 – 13.00 ------  Giovedì 10/12 9.30 – 13.00 ------ 

Mercoledì 02/12 9.30 – 13.00 14.30 – 17.30  Sabato 12/12 9.30 – 12.00 ------ 

Giovedì 03/12 9.30 – 13.00 ------  Lunedì 14/12 9.30 – 13.00 ------ 

Sabato 05/12 9.30 – 12.00 ------  Mercoledì 16/12 9.30 – 13.00 14.30 – 17.30 

Mercoledì 09/12 9.30 – 13.00 14.30 – 17.30     

 

Al fine di agevolare il servizio, si prega di esibire allo sportello dell’Ufficio Tributi idonea documentazione catastale. 
 

Sul sito istituzionale del Comune di San Francesco al Campo, all’indirizzo www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it, è 

disponibile il calcolatore on line per IMU e TASI. 
 

San Francesco al Campo, 23/11/2015 

 

 Il Responsabile Ufficio Tributi 

      Rag. Laura BLESSENT 

 L’Assessore al Bilancio 

Piero MOLINO 

COMUNE  DI 

SAN  FRANCESCO  AL  CAMPO 


